
Zápis z I – 2. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 1. června 2023 od 13 hodin v hotelu Rudolf, v Havířově

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková – asistentka VV
Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem poradním),

Hosté: J. Veselka – předseda RK (připojen on-line), J. Juřena – předseda DR

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 1 ze dne 11.5. 2023 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
- Konference a Valné hromady KSST -zprávy, rozdělení účasti

- Středočeský KSST - J.Brothánek
- Zlínský KSST - N.Endal
- Královéhradecký KSST -M. Henžel
- Ostatní plánované konference krajských svazů

6. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady
- Společné zasedání DR a VV ČAST dne 1. června 2023 v Havířově

7. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Dotační programy NSA 2023
- Výstup z projektového dne NSA 26.5.2023
- Čerpání rozpočtu 2023
- Smlouvy pro OTMA +OTMB
- Projekty KSST, RSST 2023, stav projektů

8. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – N. Endal
b) Reprezentacemládeže - N. Endal
c) Reprezentace PARA - Z.Špaček
d) Smlouvy trenérů RCMPraha pro sezónu 2023/2024- N.Endal

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



9. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných akcích

a) WTTContender HavířovWTT - N.Endal
b) WTT Feeder Havířov, Olomouc a ETTU Youth series Plzeň

10. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Info Rozpisy ELŽ a 1.-3.LM a 1.-2.LŽ schváleno per rollam -

M.Henžel
b) ODM 2024 - infoM.Henžel, N.Endal
c) Olympijský festival Most 2024 - N.Endal, H.Houdková
d) Superfinále 2024 - N.Endal - info z APK
e) MČRmládeže - zprávy VR

11. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS,

PARA, KM – členové VV
b) Jmenování nových členů všech komisí ČAST

12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST
a) Žádost o záštitu nad AkademickýmME v OIomouci - N.Endal
b) Informace ,,Trenérka - cvičitelka roku 2022” - Z. Špaček
c) Celostátní porada předsedů svazů 7.6.2023 -N.Endal
d) UNIQA Trenér roku ČOV 2022 18.5.2023 - H.Houdková, N.Endal
e) Schůze sekretářů ČUS - H. Houdková
f) ČAST info po vzoru ETTU Info - viz google disk - N.Endal
g) Diskuze o schvalování nominací proME U13 - I.Vacenovská
h) Směrnice č.03/2015 ředitel soutěží. - úprava, změna, schválení -

M.Henžel
i) Rozpis ELM -M.Henžel
j) ITTF Summit - Bangkok 22.-24.8.2023 - N.Endal
k) Další příspěvky členů VV – členové VV

13. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
14. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 1. 6. 2023 – N. Endal
15. Závěr – N.Endal

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST a přítomné
hosty.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 1 ze dne 11. 5. 2023 a zápis a všechna rozhodnutí per
rollam učiněná do termínu tohoto zasedání.

Usnesení:
USN012/I02/Bod3/01�06�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 1 ze dne 11. 5. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny s
výjimkou USN 11 PARACzech Open, který má termín splnění do 31. 8. 2023.

5. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka společně s pracovní skupinou P. Bohumský,
N. Endal a Z. Špaček prostudují organizační řád ČAST, případně Stanovy
ČAST z důvodu jejich revize.

- Konference a Valné hromady KSST

Konference Středočeského krajského svazu stolního tenisu
Konference proběhla dne 25. 5. 2023 v Praze na Strahově, za VV ČAST se ji zúčastnil J.
Brothánek a ústně o ni přítomné informoval.

Konference Zlínského krajského svazu stolního tenisu
Této konference konané dne 26. 5. 2023 se zúčastnil předseda ČAST N. Endal.
Zúčastnilo se 16 ze 43 pozvaných delegátů - ne usnášeníschopní čekali 30minut a
pokračovali.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 3



Rozpočet 2022/2023 skutečnost
Příjmy 543.540,-Kč z toho 229.400,- evidenční poplatky a 170.000,-Kč spolufin. ČAST
Výdaje 469.329,-Kč z toho 112.800,- DPP a 160.846,- KBTM a KP
Zůstatek k 26.5.2023 559.944,-Kč

● Zrušili si startovné na KBTM.
● Stanovili si pokutu za neúčast na konferenci ve výši 1.000,-Kč
● Projednat RIK - automatické upravování velikosti fotek v registru.

Konference Královéhradeckého krajského svazu stolního tenisu
M. Henžel se dne 30.5.2023 zúčastnil konference KHKSST. Zahájení 17:00 hod. ukončení v
19:50 hod. Konference se 100% účastí.
Rozpočet 2022/23
Příjmy: 640.871,32 Kč, největší z evidenčních poplatků 258.500 Kč, Vklady 120.000
Kč
Výdaje: 638.965,62 Kč největší výdaje namládež 316.855 Kč, mzdy 214.140 Kč.
Rozpočet na sezónu 2023/24 vyrovnaný
Diskuse v poklidné atmosféře kolemmetodiky žebříčků, školení trenérů a rozhodčích,
online zápisům a jejich pravidel, vyjádření STK k pokutám a pod.
Delegáti na konferenci ČAST 2024 Jan Slavík a Pavel Provazník.

- Ostatní plánované konference krajských svazů

Pardubický KSST úterý 13. června 2023 17:00 J. Brothánek

Pražský KSST pondělí 19. června 2023 19:00 J. Brothánek

Ústecký KSST úterý 20. června 2023 17:00 Z. Špaček

Olomoucký KSST středa 28. června 2023 16:00 N. Endal

6. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Všechny informace předsedy této rady J. Juřeny byly sděleny na
předcházejícím společném zasedání VV ČAST a DRČAST tomuto zasedání.

- Společné zasedání DR a VVČAST v Havířově dne 1.6.2023
Na 1. června 2023 bylo na popud VV ČAST svoláno první společné jednání
nově zvolených orgánů,to je VV ČAST a DRČAST. Protože je v zájmu všech,
aby činnost ČAST byla na vysoké úrovni včetně výstupů, to je, mimo jiné,
kvalitní reprezentace všech věkových kategorií, úspěšná vystoupení naME,
MS, olympiádě apod.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 4



Zástupci VV a DR prezentovali své názory na budoucí spolupráci která se
týkala i vystupování trenérů a hráčů.

Dozorčí rada ČAST seznámila jednání s novým jednacím řádemDRČAST,
který definuje, mimo jiné kontrolní postupy DRČAST včetně garantů za
jednotlivé položky rozpočtu, dále požaduje účast na jednáních VV ČAST (i
když to vyplývá ze Stanov) včetněmateriálů na tato jednání atd.

Jednalo se rovněž o problematice TTM s.r.o. ve vztahu k VV ČAST.

Na základě podnětu Dozorčí rady bude sestavena pracovní skupina pro
definování postavení Rady krajů v rámci Stanov a Organizačního řádu.

7. Ekonomická agenda

- Dotační programyNSA 2023
J. Brothánek informoval, že k 18. 5. 2023 ČAST přijala odMoravskoslezského kraje
dotaci na podporu sportovní akceWTT Youth Contender Havířov a 22. 5. 2023 byly
přijaty dotace NSA z programu na podporu významných sportovních akcí WTT
Youth Contender Havířov aWTT Feeder Olomouc.

- Výstup z projektového dne NSA
Projektového dne s NSA se zúčastnil J. Brothánek dne 26. 5. 2023.

Obecná informace týkající se celého sportu: „Na sportovních akcích konaných na
území ČR, finančně podpořených v rámci výzvy VSA, nesmějí startovat
reprezentanti RUS a BLR. Rovněž není doporučeno, aby reprezentanti ČR startovali
v zahraničí na akcích, na kterých startují sportovci RUS a BLR, pokud se nejedná o
start, který je součástí kvalifikace na OH v Paříži 2024 a neexistuje k němu jiná
alternativa.“

● Podpora reprezentace ZPS 2023 předpoklad vyplacení 7/2023 (odhad)
● Podpora svazů ZPS 2023 výzva bude vypsána na přelomu červen/červenec 2023
● Pro rok 2024 budoumožnámovité investice pro ZPS (navíc kromě běžných

neinvestičních výzev)
● Výzvy ZPS pro rok 2024 budou vypsány v roce 2023 po vydání všech Rozhodnutí

pro rok 2023
● K 31. 12. 2023 zanikají gestoři pro období 2021�2023. Pracuje se se 2 variantami –

pokračovat v gestorství (preferuje se), budou semuset vyhodnotit zaslané
koncepce a vytvoří a vyhodnotí se koncepce pro následující období. Prioritně by
měly dostat gestorství národní sportovní autority. Nebo se gestorství zruší a
redefinuje se jiný oprávněný žadatel (spíš ne).

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 5



- Čerpání rozpočtu 2023
J. Brothánek informoval o průběžném čerpání rozpočtu ČAST za rok 2023 s
souhrnných ukazatelů v kapitolách provozní oblast, reprezentace a talent.
Detailnější čerpání za 1. pololetí roku 2023 po položkách bude na programu VV
10.8.2023.

- Smlouvy pro OTMA aOTMB

Usnesení:
USN013/I02/Bod7a/01�06�2023
VV schvaluje znění smlouvy o spolufinancování oddílů talentovanémládeže A i B pro rok
2023.
Z� J. Brothánek připraví smlouvy, H. Houdková zajistí podpisy smluv
T� 15.6.2023

- Projekty KSST, RSST 2023 - stav

Usnesení:
USN014/I02/Bod7b/01�06�2023
VV ČAST schválil tyto projekty krajských svazů:
Středočeský KSST, Pražský KSST, Ústecký KSST, Plzeňský KSST, Pardubický KSST,
Jihomoravský KSST, Zlínský KSST, Liberecký KSST.
Po dohodě Karlovarský KSST dodá svůj projekt během června 2023, vzhledem k tomu, že
se v tomto kraji konala volební konference, na které byl zvolen nový předseda tohoto
kraje.
Dále byly schváleny projekty okresních svazů RSST Liberec a RSST Rakovník.
Z� J. Brothánek připraví smlouvy a rozešle svazům
T� 15.6.2023

8. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých
VV vzal na vědomí hodnocení MS zpracované reprezentačními trenéry.
VV gratuluje HanceMatelové kmimořádnému výsledku, postupu do
čtvrtfinále MS ve čtyřhře žen se Slovenkou Barborou Balážovou.

b) Reprezentacemládeže
VV očekává po ukončení probíhajícího turnajeWTTmládeže konečnou
nominaci naMEJ 2023, kterou následně schválí per rollam.

c) Reprezentace PARA
Z. Špaček informoval o přípravě na PARACzech Open v Ostravě (účast 25
reprezentantů). A dále podal zprávu o přípravách naMČR v Hodoníně, ME v

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 6



anglickém Sheieldu v září 2023.
Podal též informaci o schválení kritérií pro nominaci na Paralympijské hry v
roce 2024 v Paříži.

d) Smlouvy trenérů RCMpro sezónu 2023/2024
VV schválil rozdělení stávajícího úvazkuM.Pytlíka pro dva trenéry
T. Konečného aM. Pytlíka od 1. 7. 2023.

9. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST
- aktuální informace o pořádaných akcích

a) WTT Youth Contender Havířov
VV vzal na vědomí zprávu z probíhajícího turnajeWTT Youth v Havířově. S
potěšením konstatoval, že vše probíhá bez problémů i při rekodní účasti 341
hráčů z 32 zemí celého světa.

b) WTT Feeder Havířov, Olomouc a ETTU Youth series Plzeň
N. Endal informoval VV o přípravách všech tří významných akcích, které nás
čekají v červenci v Havířově, v srpnu v Olomouci a říjnu v Plzni.
V pátek 2. 6. 2023 proběhne inspekceWTT supervisora Dany Čechové, která
bude řídit oba turnajeWTT Feeder v Havířově i Olomouci.

10. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Info rozpisy ELŽ a 1.-3. ligymužů a 1.-2. ligy žen - per rollam schválení

Usnesení:
USN015/I02/Bod10a/01�06�2023
VV schválil per rollam k 25. 5. 2023 rozpisy ELŽ a 1.-3.LM a 1.-2.LŽ. V extralize žen bude v
sezóně 2023/2024 startovat 11 družstev, v 1LŽ bude startovat 19 družstev. Rozpisy byly
zveřejněny dne 27. 5. 2023 na webových stránkách ZDE a dne 30. 5. 2023 v Infu ŘS.

b) ODM2024
Na základě uskutečněné online schůzky s organizátory ODM, bylo
usouzeno, že jediný výstup výsledků ze stolního tenisu jemožné
organizátorům poskytnou ve formálu xls. nebo csv. Organizátorům
informaci podáM. Henžel.

c) Olympijský festival Most 2024
Předseda asociace N. Endal obdržel od Českého olympijského výboru
informaci o plánovanémOlympijském festivalu, který se bude konat při
příležitosti LOH v Paříži. Termín konání bude 26. července až 11. srpna 2024
u jezeraMost.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 7

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1685190313_rozpis-1-3-ligy-muzu-a-1-2-ligy-zen-2023-24-final.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1685425356_info-rs-2223-17.pdf


Usnesení:
USN016/I02/Bod10c/01�06�2023
VV ČAST pověřil generální sekretářku H. Houdkovou koordinací Olympijského festivalu
2024 vMostě ve spolupráci s ČOV.

d) Superfinále 2024
VV ČAST jednomyslně souhlasí s podporou pokračování projektu
Superfinále extraligymužů.
N. Endal informoval VV omožnostech a představách pořádání v roce 2024 a
pověřuje ho k jednání jménemČAST s předsedou APK a potenciálními
partnery pro rok 2024.

e) MČRmládeže
Zprávy VR z U15- Elizza Praha, z U19 - Plzeň, z družstev U19, U15 -
Ostrava
VV ČAST projednal zprávy všech vrchních rozhodčích z jednotlivýchMČR
mládeže.
Závěry z jednání budou projednány s novým eventmanažeremČAST R.
Čechem, který všechny připomínky zohlední při přípraváchMČRmládeže
2024.

Usnesení:
USN017/I02/Bod10e/01�06�2023
Z� H.Houdková informuje o závěrech jednání event manažera R. Čecha
T� 30. 6. 2023

11. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS,
PARA,KM

Trenérskometodická komise
I. Vacenovská informovala o schůzi TMK z Plzně 20. 5. 2023 při MČRU19 (zápis ZDE), kde
proběhlo další den také doškolení trenérů všech licencí. Doškolení se zúčastnilo 30
trenérů, zpětná vazba byla pozitivní. Dále byl prezentován návrh na nové složení komise
TMK pro následující zvolené období. I. Vacenovská předložila návrh na novou směrnici č.4/
2023 pro udělování a prodlužování trenérských licencí, kterou vypracovala Marta
Novotná. Pro zkvalitnění práce TMK je důležitá propojenost a spolupráce s KM a KVS.

Usnesení:
USN018/I02/Bod11a/01�06�2023
VV jednomyslně schvaluje Směrnici č.04/2023 navrženou TMK.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 8

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1685618421_tmk-schuze-plzen-2023.pdf


Z� I. Vacenovská (zveřejnění)
T� 1. 7. 2023 (platnost )

Komise rozhodčích
P. Bohumský informoval o činnosti KR, zejména delegace a školení.
Dne 1. 6. 2023 bude schůzka se zástupci SSTZ k SWpro řízení turnajů.

Mediální komise
N.Endal informoval o závěrečné přípravě náborovéhowebu ČAST, předpoklad
doprogramování je do konce června 2023, následně cca 1 měsíc testování , tak aby vše
bylo včas spuštěno na novou sezónu 2023/2024..

Sportovně-technická komise
M. Henžel podal informace o přípravách rozpisu pro Český pohár, dále průběh přihlášek
do nového ročníku, zveřejnění rozpisu extraligy žen a rozpisu 1.-3.ligy mužů a 1.-2.ligy žen.
Rozdělení do skupin a dvojiček bude provedeno 27. 6. 2023 losování soutěží 21. 7 .2023
vždy na schůzi STK. VV byly předneseny některé výstupy z částečně zpracovaného
dotazníku “Hodnocení ligových soutěží 2022/23. Dotazník vyplnilo celkem 86 klubů ze
102. V otázce změny přestupního termínu 73,9% je pro ponechání stávajících termínů (do
14. 2.) a 26,1 % pro zkrácení termínu (do 31. 12.). Pro pořádání MČRU17 se vyslovilo 47,7%,
proti bylo 22,7% a 29,5% se k otázce nevyjádřilo. Pořádat BTMU17 i bez konání MČRU17
se kladně vyjádřilo 32,2%, proti bylo 33% a neodpovídalo 31,8%.

Registračně-informační komise
M. Henžel informoval o stavu programování v závislosti na změnách v SŘ, dále o nové
funkci při generování pavouků (progresivní KO�. Podal informaci o koncepci a plánech na
nadcházející období. P. Halas a V. Herout souhlasili se spolupráci jako konzultanti k SŘ.

M. Henžel, informoval VV o záměru změn v rámci RIK a pověřil M. Henžela a N. Endala k
jednání s programátorem T. Režným o podmínkách nové smlouvy.

Komise vrcholového sportu
Jednání komise KVS proběhne v Havířově při mezinárodním turnaji dne 1. 6. 2023.

Komisemládeže
Zasedání komisemládeže proběhlo 23. 5. 2023 v sídle asociace.
Za VV ČAST se online zúčastnil N.Endal.
VV bere na vědomí zprávu z jednání komise.

VV rozhodl na základě doporučení KM a dotazníkového šetření mezi kluby o uspořádání
MČR 2024 i pro kategorie U17.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 9



Na základě dotazu KM VV udělal výklad SŘ, že pro vyhodnocení aktivní mládežemohou
být započítáni i hráči cizí státní příslušnosti.
PARA komise
Z. Špaček informoval přítomné ohledně jednání komise PARA, která proběhla formou
videokonference dne 15. 5. 2023, tohoto jednání se zúčastnili N. Endal, Z. Špaček a H.
Houdková.
Předseda komise též vypracoval a předložil k jednání na VV ČAST koncepci Para komise
na nadcházející období a též návrh na nezměněné složení této odborné komise.
J. Hadrava předložil průběžné čerpání této komise, zejména reprezentace PARA a další
čerpání finančních prostředků v roce 2023 s ohledem na nejasný příděl výše prostředků z
NSA.
Další zasedání této komise proběhne dne 13. 6. 2023 od 20 hodin formou
videokonference.

VV se nezabýval koncepcemi jednotlivých komisí, jelikož rozhodl, že všichni
předsedové komisí si své koncepce odprezentují osobně na společném jednání VV a
předsedu všech komisí, které se poprvé uskuteční ve čtvrtek 10. 8. 2023 od 10 hodin
v sídle asociace.

Usnesení:
USN019/I02/Bod11b/01�06�2023
Z� VV pověřuje H. Houdkovou oznámením o společném jednání všem předsedům komisí
T� 15.6.2023

b) Jmenování nových členů všech komisí ČAST

VV ČAST obdržel od předsedů jednotlivých odborných komisí návrhy personálního
obsazení těchto komisí.

TMK - Předsedkyně I. Vacenovská

STK - Předseda V. Drozda
místopředseda J. Grill, členové: J. Beneš, K. Chyba, J. Spevák

RIK - PředsedaM. Henžel
členové: T. Režný, J. Fausek

KR - Předseda T. Malík
členové: K. Dušková, V. Gromnica, P. Kafka, R. Klecker, M. Zajíček

Komise PARA : J. Hadrava - předseda

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 10



J. Němec a P. Zahálka - členové s hlasovacím právem, Z. Lambert a P. Svatoš - členové s
poradním hlasem.

KVS - Předseda P. Krpec
členové - I. Vacenovská, H. Valentová, J. Plachý, T. Vrňák, K. Karásek, K. Koutný, P. Nedoma

KM - předsedkyně H. Valentová, členové - J. Glogar, M. Linert, J. Šplíchal, M. Protiva aM.
Merker

MK - bude sestavena později,i v současnosti probíhají jednání se stávajícím předsedou o
jeho pokračování

12. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Žádost o záštitu nad AkademickýmME vOIomouci
N.Endal informoval VV, že přijal záštitu nad AkademickýmME v Olomouci.

b) Informace ,,Trenérka - cvičitelka roku 2022” - Z. Špaček
Z. Špaček se zúčastní společně sMarií Hrachovou slavnostního odpoledne, kdy
Marie Hrachová obdrží od předsedy ČOV J. Kejvala a předsedkyně Komise rovných
příležitostí ČOV I. Burgrové ocenění zamimořádné a dlouhodobé úspěchy jako
profesionální trenérka, a to dne 8. června v Praze.

c) Celostátní porada předsedů svazů 7.6.2023
Za ČAST se této celostátní porady, konané na Strahově, zúčastní Z. Špaček a J.
Brothánek.

d) UNIQA Trenér roku ČOV 2022 18.5.2023 - H.Houdková, N.Endal
Dne 18. 5. 2023 v Praze proběhlo slavnostní vyhlášení ankety UNIQA Trenér roku
pro rok 2022, kterou každoročně pořádá Český olympijský výbor.
Vyhlášení proběhlo formou divadelního představení s názvem “V pánské šatně” a
za ČAST se ho zúčastnila H. Houdková a nominovaný trenér J. Mikeska, kterému se
podařilo obsadit úžasné 3. místo.
Psaný rozhovor s J. Mikeskou si můžete přečíst ZDE.

VVČAST tímto J. Mikeskovi gratuluje k velkému úspěchu v anketě.

e) Schůze sekretářů ČUS - H. Houdková
H. Houdková informovala o proběhlé schůzce sekretářů ČUS, která se konala 18. 5.
2023 na Strahově, zejména se zde jednalo o bodech: aktuální informace předsedy

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 11

https://www.ping-pong.cz/article/jaroslav-mikeska-uspel-v-ankete-trener-roku


ČUS, příprava valné hromady ČUS, zprávy o činnosti, majetku a hospodaření,
zařazení nových členů do ČUS, atd.

f) ČAST info – N.Endal
N. Endal navrhl vydávat po vzorumezinárodních federací naše Info České asociace
stolního tenisu a vzal si jeho přípravu do své gesce.

Usnesení:
USN020/I02/Bod12f/01�06�2023
Z�N.Endal - připraví návrh prvního vydání do příštího VV.
T� 10. 8. 2023

g) Diskuze o schvalování nominací proMEU13 - I.Vacenovská
Místopředsedkyně I. Vacenovská otevřela diskuzi ohledně schvalování nominací
promistrovství Evropymládeže kategorie U13.
Komisemládeže nominuje hráče a hráčky a Komise vrcholového sportu tuto
nominaci musí schválit.

h) Směrnice č.03/2015 ředitel soutěží. - úprava, změna, schválení - M.Henžel
M. Henžel předložil návrh na úpravu Směrnice č.03/2015 ředitel soutěží. Úprava se
týká eskalační procedury v závislosti na kompetenčních příslušnosti.

Usnesení:
USN021/I02/Bod12h/01�06�2023
VV jednomyslně schvaluje Směrnici č.05/2023 ředitel soutěží.
Z� M. Henžel (zveřejnění)
T� 10.6.2023

i) Rozpis ELM -M.Henžel
VV byl předložen návrh rozpisu extraligymužů na sezónu 2023/24, který byl
projednán a schválen zástupci APK dne 17.5.2023 na VH, která se konala formou
videokonference.

Usnesení:
USN022/I02/Bod12i/01�06�2023
VV schvaluje rozpis extraligymužů a všech příloh k rozpisu pro sezónu 2023/2024. Rozpis
bude zveřejněn nawebových stránkách a zároveň zveřejněn v nejbližším infu ředitele.
Z� M. Henžel (zveřejnění)
T� 6. 6. 2023

j) ITTF Summit - Bangkok 22.-24.8.2023 - N.Endal
Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 12



Ve dnech 22. - 24. 8. 2023 proběhne v Bangkoku ITTF Summit, kterého se za ČAST
zúčastní předseda N. Endal společně s čestným předsedou Z. Špačkem.

k) Další příspěvky členů VV – členové VV

- Nominace do ITTF Sustainability Commiee

Usnesení:
USN023/I02/Bod12ka/01�06�2023
VV ČAST jednomyslně odsouhlasil nominaci Romana Kleckera do komise udržitelnosti
ITTF. VV pověřil H. Houdkovou zpracováním a odesláním přihlášky.
Z� H. Houdková
T� 3. 6. 2023

- Dotaz na úhradu rozhodčích ve 3.lizemužů
VV se zabýval podnětem pana V. Herouta týkající se úhrady rozhodčích v
soutěži 3. ligy mužů.

Usnesení:
USN024/I02/Bod12kb/01�06�2023
Z� VV pověřuje P. Bohumského vypracovat a zaslat V. Heroutovi písemnou odpověď
jménem VVČAST.
T� 30. 6. 2023

- Konkurz ETTU a pořádání MEJ 2025
VV schválil podání kandidatury na pořádání MEJ 2025 které bychom rádi
uspořádali u příležitosti výročí 100 let Českého stolního tenisu.
N. Endal prověří plány Slovenského svazu, které slaví stejné výročí, abychom
koordinovali společné aktivity.

Usnesení:
USN025/I02/Bod12kc/01�06�2023
Z� VV pověřuje N. Endala a H. Houdkovou vypracovat a zaslat finální kandidaturu
T� 30.6.2023

- Průzkum výše členských poplatků
VV projednal možnost zvýšení členských poplatků, dle požadavků.
VV požádá ČUS o zpracování dotazníků jakou výši mají jiné svazy a co plánují
kvůli připravované změně ze strany NSA.

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 13



Usnesení:
USN026/I02/Bod12kd/01�06�2023
Z� VV pověřuje H. Houdkovou projednání dotazníkového šetření s ČUS.
T� 30. 6. 2023

- Marketingová podpora Extraligy žen
VV projednal možnosti větší marketingové podpory Extraligy žen.
VV rozhodl darovat zdarma klubům v ženské extralize použité plastové
ohrádky A-board z turnajůWorld Tour, které vminulosti obdržely i
extraligové kluby žen.
VV rozhodl, že v případě obdržení dotace od NSA namateriální vybavení a
následném nákupu nového sportovního povrchu, poskytne starší povrch
extraligovým družstvům žen zamimořádně výhodnou cenu, tak aby od další
sezóny všechny kluby hrály na taraflexu.

Usnesení:
USN027/I02/Bod12kf/01�06�2023
Z� VV pověřuje ředitele soutěží M. Henžela informovat o tétomožnosti extraligové
družstva a zjistit jejich zájem o A-boardy a taraflex.
T� 15.7.2023

13. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST budou 10. 8. 2023, 5. 9. 2023 a 5. 10. 2023 vždy od 13ti hodin v sídle
Asociace na Strahově.

14. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 1. 6. 2023

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN011 PARACzech Open N. Endal + J. Hadrava 31.8.2023

USN013 Smlouvy OTM H. Houdková 15.6.2023

USN014 Smlouvy KSST J. Brothánek 15.6.2023

USN017 Závěry zMČR H. Houdková 30.6.2023

USN018 Směrnice 04/2023 I. Vacenovská 1.7.2023

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 14



USN020 ČAST Info N. Endal 10.8.2023

USN022 Rozpis Extraligamužů M. Henžel 6.6.2023

USN023 Komise udržitelnosti ITTF H. Houdková 3.6.2023

USN024 Odpověď pro V. Herouta P. Bohumský 30.6.2023

USN025 MEJ 2025 N. Endal+H.Houdková 30.6.2023

USN026 Dotazníkové šetření ČUS H. Houdková 30.6.2023

USN027 Extraliga žen -market. minimum M. Henžel 15.7.2023

15. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17:15 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 13.6.2023 Stránka 15


